CENTRO UNIVERSITÁRIO LEONARDO DA VINCI
SOCIEDADE EDUCACIONAL LEONARDO DA VINCI LTDA

Recredenciado pela Portaria nº 763, de 18 de setembro de 2020, publicada no DOU de 21 de
setembro de 2020, seção 1, página 119.

Rua Doutor Pedrinho, N° 79 - Bairro Rio Morto - CEP 89082-262 - Indaial/SC
Site: www.uniasselvi.com.br

PORTARIA Nº 201/2022

Outorga o grau de nível superior em

Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s)

aluno(s) que concluiu(íram) seu(s)

respectivo(s) curso(s) de graduação

no Centro Universitário Leonardo Da

Vinci.

O Reitor do Centro Universitário Leonardo Da Vinci, no uso de suas atribuições legais, que lhe são

conferidas pelo Estatuto e pela Legislação de Ensino, por meio deste ato legítimo, OUTORGA o

grau de nível superior em Bacharel, Licenciatura, Tecnólogo ao(s) aluno(s) que concluiu(íram)

seu(s) respectivo(s) curso(s) de graduação no Centro Universitário Leonardo Da Vinci, conforme

segue:

Bacharel em Administração:

Adailton Sena Santos

Adrielle Nunes da Silva

Alexsandra Fernanda Pereira Gabriel Mesquita

Ana Carla Coelho

Carla Beatriz Oliveira Rodrigues

Fernanda de Araujo

Laura Pereira Lacerda

Mauro Pereira Gaia

Rafael Muniz da Cruz

Talita Fonseca da Silva

Thamiris Braun Griffo

Vanuza Cazais Lima

Bacharel em Biblioteconomia:

Andreia Cristina Ribeiro
Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Celina Aparecida da Silva Assis

Cirany Alves dos Santos

Delaine Cristina Costa do Val

Eldizia Alves Pereira

Maria Lucia de Souza Jorge

Maura Agineda de Oliveira

Bacharel em Ciências Contábeis:

Daniela Fernandes Soares

Diego Jose Araujo Soares

Edna Aparecida Alves Barbosa

Emily Isadora Ventura

Jessica da Silva Miranda

Reginaldo da Silva Gama

Bacharel em Ciências Econômicas:

Rodrigo Bueno Prestes da Silva

Bacharel em Educação Física:

Adriano Irineu Rodrigues

Alan Marcelo Rodrigues Ferreira

Alessandra Gonçalves de Carvelho

Claudio Fillipe da Silva Feitoza

Cleiton Couto do Nascimento

Daina Ellen de Sousa Inacio

Danielly da Silva Venturino

David Cézar Souza Costa

Débora Alonço dos Reis

Debora Jaqueline de Mello

Déborah de Souza Belo

Deived Longhini

Diego Carvalho Vital

Diego Teixeira Brito

Dionísio Américo Martins Nunes

Eduarda Camilla Lima Pereira da Silva

Eduardo Martins Lisboa

Euridilane Freitas da Silva

Fran de Vasconcelos Ferreira

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Francisco Welligton da Silva Lima

Iago Gonçalves Brito

Igor Cardoso Pereira

Ingrid Pereira Ferreira

Italo Rodrigo Souza dos Santos

Jadson dos Santos Silva

Janaina Cunha Alves

Jean César Simas

João Lucas Castro de Oliveira Freitas

João Marcelo Tabaczinski

João Ronilson Oliveira Pereira

Jose Ribamar Gomes Neto

José Sinvaldo Alves Reis

Juliano Rizzi Júnior

Karina Sandra Rocha

Leilana Matos Belo

Lohrainy Luiza de Sousa Valim

Luana Thainá de Araújo Silva

Lucas Souza de Araujo

Luis Americo Palheta Alves

Luis Fernando Nascimento dos Santos

Luiz Martins Solano

Marcelo Augusto Oliveira Ramos

Marciane de Aragao Medeiros

Marciel Santos

Márcio Lorenzato Garcêz da Silva

Maria de Nazare Oliveira da Cruz

Miguel Felipe do Rosario Saraiva

Morgana Aparecida Marques Alexandre

Patricia Brito Soares

Paula Stephanie Fróes

Paulo dos Santos Neto.

Pedro Felipe Queiroz de Oliveira

Rayla Santos Lopes

Ricardo Rogério Cordeiro Rodrigues

Richard Kenned Schwaicerski

Roberto da Costa Alves

Roberto Raimundo da Silva Júnior

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Robson Lamarck Vieira Sousa

Roger Eduardo Benedito

Rogerio Sousa Silva

Ruan Gomes Sena

Simara Sousa Pereira

Thalison Cruz

Valmir Sousa Silva

Vinícius de Santana Conceição

Vitalina dos Santos Quaresma

Wagner Pedrosa

Walysson Cavalcante Leitão

Wanderleya Ferreira Gonçalves Oliveira

Bacharel em Serviço Social:

Anne Karolyne Santos da Silva

Bianca Honorato Fagundes

Camila Vieira Brandão

Edinalva Santos da Silva

Jeane de Nazare Costa Lima

Maurício de Jesus Lima

Silvania Oliveira dos Anjos

Bacharel em Teologia:

Nereu de Almeida Falcão

Licenciatura em Artes Visuais:

Joseli Corrêa dos Santos

Tailan Borges Elias

Licenciatura em Ciências Biológicas:

Antonio Carlos de Oliveira

Astrogelson de Sousa Moraes

Neuzimar Oliveira Viana

Licenciatura em Educação Especial:

Hynayara Caixeta Santos Nunes

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Maide Werner

Vanessa Daniela Michalak

Licenciatura em Educação Física:

Ana Elisa de Aguiar Carvalho

Janelson Floriano Florentino

Jean Carlos dos Santos Souza

Mayara Maciel Motta

Oziel Ferreira Feitosa

Wergiton de Campos Capanema

William Damasco Pereira

Licenciatura em Filosofia:

Alexander Bertoti

Licenciatura em História:

Cleber Biaco de Jesus

Daniel Rosa Bittencourt

Francisco Farias

Gislaine Cristina Chaves de Sena

Jhonatan Lima Garreto

Licenciatura em Informática:

Elisangela Meire de Brito Fialho

Licenciatura em Letras - Inglês:

Alessandro Almeida Gomes

Licenciatura em Letras Libras:

Antonio Nivaldo Luz da Silva

Rafaela do Nascimento Lima Cotrim

Taises Ferreira de Carvalho

Licenciatura em Letras-Inglês:

Natalia Mendes Silva

Licenciatura em Letras-Libras (Licenciatura):

Anderson da Veiga Barbosa

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Denise Bresqui Ferreira Belasque

Diane Luz dos Reis

Ely Batista de Oliveira Junior

Iriélisy Cáceres da Silva

Jeftê Torres de Matos

Kelvia Maiara Santos Bezerra

Lívia Nayara Lima da Silva Francelino

Silei Aparecida de Melo

Vera Lucia Marques de Araujo Alencar

Licenciatura em Letras-Português:

Adriely Susany Barbosa Maciel

Marcia Firak Moro Cuevas Rocha Pereira

Severina Ferreira da Silva

Licenciatura em Matemática:

Douglas Pereira Santos

Edigelson Braz Chaves

Fernando Athaide da Silva

Gabriel Ayres Marçal

Naiare Batista da Silva

Patricia Nornberg Klug

Paulo Cesar Tallevi Bueno

Licenciatura em Pedagogia:

Adriana Caroline Martins Vitoretti

Adriana Maria Francisca Ferreira

Adriely Cristina de Almeida Santos

Alana Santos Cabral Coimbra

Alessandra da Silva Santos

Alexa Roberta da Costa Soares

Alice Nascimento Pereira dos Santos

Andreia Cesar Delgado

Ane Caroline Mossmann

Bianca Santos Oliveira

Brenda Castro Santos

Cristiane Possenti Soares

Cristiane Sargina Demetrio

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Daniela Geremias

Dulcemar de Oliveira Rodrigues

Francielma de Souza Costa

Gabriela Coelho Felix

Gabriele da Silva Santos Salomão

Gleice Steinbach

Herilea Nascimento Lira

Ielda Raiana Santos de Souza

Inêz Raiane Inô de Souza

Janaína Fabrícia Ferreira de Sousa

Jane da Silva Martins

Janielia Mendes da Silva

Janison dos Santos Rodrigues

Jeane Silva dos Santos

Jéssica Cristiane Chaves Camargo

Jessica da Conceição Delgado

Joice Emiliano Azevêdo Martins

Joseilda Ferreira da Silva

Juvenilson Albuquerque da Silva

Kamily Peixer Gatis

Kelem Cristina Olartt da Silva

Kethlen Cristine Almeida Santos

Luana Cunha Matos

Lúcia Maria Santos do Sacramento

Luciana Maria Correia Ferreira

Magna Aparecida de Oliveira

Marília Prado

Michelly Maia Caster

Milca Sueira de Barros Menezes

Natalinne Christine de Oliveira Santos

Patricia Alves de Souza

Patricia Porto Serafim

Poliana da Silva Pereira

Rafaela Felix de Oliveira Silva

Ramires Santana Monteiro

Raquel de Almeida Santos

Renata Brum Prestes

Samara de Souza

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Samara Martins da Silva

Simone Roberta Furtado Montini

Talita do Nascimento Leite de Jesus

Tatiani Brobowski Gavioli

Tatiany Rodrigues Pereira

Teresinha de Fatima Santos de Almeida Silva

Thays Moreira Teixeira Silva

Vandeci Virginia da Cruz

Tecnólogo em Análise e Desenvolvimento de Sistemas:

Gabriel Felipe Ferreira Duarte Barreto

Guilherme Fernando da Silva

Ibones Santos Cavalcante

Tecnólogo em Comércio Exterior:

Guilherme José Balotin Scorsatto

Monique Hostin

Wilson de Moura Reis

Tecnólogo em Estética e Imagem Pessoal:

Caroline da Silva Fagundes Ataide

Samara Simoes Rocha

Tecnólogo em Gastronomia:

Rosa Maria Braga

Tecnólogo em Gestão Ambiental:

Gabriel Fucks Caetano

Jacyeliton Candido de Freitas Rodrigues

Marcia da Silva Bessa

Paulo Roberto Lemos

Tecnólogo em Gestão Comercial:

João Vitor Astrogildo da Silva

Tecnólogo em Gestão da Produção Industrial:

Emanuel Tercilio Testoni

Fernando Machado

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Tecnólogo em Gestão da Qualidade:

Bruno Benicio Rodrigues do Nascimento

Tecnólogo em Gestão de Recursos Humanos:

Dayane Santos Damaceno

Fabiana Alves Rocha

João Victor da Silva Domingos

Karoline Mota Maiate

Kisla Chainki da Silva Oliveira

Leonardo Belloni Ilha

Luis Donaldo Moura de Souza

Rodrigo Selzler

Tainá Silvério Lemos

Wesley Kaipper da Silva

Tecnólogo em Gestão Financeira:

Claudineia Tres Largo

Thayná de Oliveira Dobner

Tecnólogo em Gestão Portuária:

Kalim Pedro da Silva

Tecnólogo em Gestão Pública:

Maikon Rodrigues

Tecnólogo em Investigação Forense e Perícia Criminal:

Ivanda Morena Pontes Soares

Juanna Luisa Machado dos Santos

Luciana Correa Hinze Martins

Sidney Lemos de Souza

Tecnólogo em Logística:

Alberto de Jesus Viana

Gabriel Lima de Souza

Márcio Lima de Santana

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Mirielly Mesquita Lima Feijó

Morgana Cristina Raulino

Tecnólogo em Marketing:

Deborah Cristina Marchi de Miranda

Tecnólogo em Mediação:

Marcos Raylson Santana de Moraes

Tecnólogo em Processos Gerenciais:

Carlos Roberto Mileski Antunes

Cleiton Alexsander de Almeida Mewius

Dandara Pereira Paixão

Daniel dos Santos Theodoro

Eliton Porfirio Machado

Gustavo dos Santos Bittencourt

Jair Kürten Junior

Jociel Antonio Alves

Josiellen de Mello

Lilian Cristina Alves

Luana de Freitas Machado

Michel Abreu de Bona

Rodrigo José Stalter

Ruan Gabriel Pereira dos Santos Rosa

Selieude de Paiva Leite

Tais Alves da Silva

Thauane Alves Valli

Vilzani Cristina Costa

Tecnólogo em Segurança no Trabalho:

Alexandre Coelho de Oliveira

Erica da Silva

Silvana Correia de Oliveira

Tecnólogo em Segurança Pública:

João Vitor Vasconcelos Lima

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação e revoga quaisquer disposições em

contrário.

Indaial, 14 de abril de 2022.

_______________________________________________________

Herminio Kloch
Reitor

Centro Universitário Leonardo Da Vinci

Esse documento foi assinado por Herminio Kloch. Para validar o documento e suas assinaturas acesse

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Assinado digitalmente por:
Herminio Kloch
CPF: ***.380.709-**
Data: 14/04/2022 15:08:26 -03:00

MANIFESTO DE

ASSINATURAS

Código de validação: 9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

Esse documento foi assinado pelos seguintes signatários nas datas indicadas (Fuso

horário de Brasília):

Herminio Kloch (CPF ***.380.709-**) em 14/04/2022 15:08

Para verificar as assinaturas, acesse o link direto de validação deste documento:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate/9GQYW-MPUCA-WTD2D-F3HSQ

.

Ou acesse a consulta de documentos assinados disponível no link abaixo e informe

o código de validação:

https://assinador.uniasselvi.com.br/validate

.